
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  9  DEL  10/03/2022 

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA PER LA 
TOPONOMASTICA CITTADINA   

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 35 del 29.02.2012 i.e. con la quale si è 

proceduto alla costituzione della “Commissione Consultiva per la Toponomastica 
Cittadina” che resterà in carica per tutta la durata del mandato del Consiglio Comunale e 
che, sulla base dell'indirizzo già espresso dalla Giunta stessa in data 22.11.2021, sarà 
formata come segue:

- Sindaco o Assessore suo delegato - Presidente

- Un rappresentante dei partiti di minoranza 
   presenti in Consiglio Comunale su indicazione
   dei relativi capi gruppo - Membro

- Due rappresentanti dei partiti di maggioranza
   presenti in Consiglio Comunale su indicazione
   dei relativi capi gruppo - Membri

- Dirigente  dei Servizi: Anagrafici e Cultura,
   (settore 2) o suo delegato - Membro 

- Dirigente Servizio Urbanistica (settore 2)
       o suo delegato - Membro

Avrà funzioni di Segretario della Commissione, senza diritto di voto, un dipendente 
designato dal Sindaco o dal Presidente suo delegato;

PRESO ATTO delle designazioni pervenute in merito a quanto sopra, sia dai relativi 

Decreto Sindacale  n.  9  del  10/03/2022  pag. 1 di 2



capigruppo di maggioranza e minoranza, sia dai due Dirigenti dei settori di riferimento;

RIBADITO che, sulla base delle valutazioni che la Commissione riterrà di volta in 
volta più opportune, potrà essere invitato un esperto e conoscitore della storia, cultura e 
tradizione italiana nonché, in particolare di quella cittadina, per fornire indicazioni e dare 
suggerimenti  sulle  denominazioni  e/o  intitolazioni  delle  diverse  aree  del  territorio 
comunale oggetto di istruttoria, detto “esperto” avrà diritto di voto;  

RIBADITO  inoltre  che  la  partecipazione  alla  Commissione  da  parte  di  tutti  i 
componenti,  compreso  l'eventuale  intervento  dell'esperto  esterno,  avverrà  senza  alcun 
onere compensativo/retributivo a carico dell'Amministrazione; 

RITENUTO di procedere alla nomina della suddetta Commissione; 

VISTO il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali;

D E C R E T A

1) - di nominare la “Commissione Consultiva per la Toponomastica Cittadina” 
in premessa indicata nelle persone di :
- Federico Vaccarini, Assessore delegato del Sindaco - Presidente;
- Giuliana Giulini, consigliere di maggioranza - Membro;
- Elena Giusini, consigliere di maggioranza - Membro;
- Nicoletta Olivieri, consigliere di minoranza - Membro;
- Simone Giunta, funzionario Ufficio Urbanistica

delegato dal Dirigente del sett. 2 - Membro;
- Simonetta Salvetti, funzionario del Centro Culturale

Polivalente, delegata dal Dirigente del sett. 2 - Membro;

- le funzioni di Segretario della Commissione, senza diritto di voto, saranno svolte dalla 
Geom. Antonella Villa, tecnico dell'Ufficio Lavori Pubblici.

2) - di dare atto che sulla base delle valutazioni che la Commissione riterrà di volta  
in volta più opportune, potrà essere invitato un esperto e conoscitore della storia, cultura e 
tradizione italiana nonché, in particolare di quella cittadina, per fornire indicazioni e dare 
suggerimenti  sulle  denominazioni  e/o  intitolazioni  delle  diverse  aree  del  territorio 
comunale oggetto di istruttoria, detto “esperto” avrà diritto di voto;
  

3)- di dare altresì atto che la partecipazione alla Commissione da parte di tutti i 
componenti, compreso l'eventuale intervento dell'esperto esterno, avverrà senza 
pagamento di alcun gettone di presenza.  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  FORONCHI FRANCA / ArubaPEC S.p.A.

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  9  del  10/03/2022  pag. 2 di 2


	D E C R E T A

